САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

«О размере платы
для экстернов и прикрепленцев

в 2018-2019уч.г.»

На основании решения ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский
университет имени академика С.П. Королева» от 30 марта 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить в 2018/2019 учебном году стоимость для экстернов и по прикреплению физического
лица для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на договорной основе с оплатой стоимости
обучения физическими и (или) юридическими лицами, следующий размер оплаты:

- для экстернов в размере - 20 000 руб.(1 предмет);

- для прикрепленцев (по научным специальностям):

Шифр научной специальности
Стоимость (руб./год)

граждане РФ иностранные
граждане

01.02.01,01.02.04, 01.02.05, 01.02.06, 01.04.01, 01.04.05,
05.02.09, 05.02.22, 05.02.23, 05.07.02, 05.07.03, 05.07.05,
05.07.07, 05.07.09, 05.13.01, 05.13.05, 05.13.12, 05.16.09,

05.13.17, 05.13.18, 13.00.08, 07.00.02, 07.00.09

46 000 50 600

08.00.05, 08.00.13, 12.00.08, 12.00.09 60 000 66 000

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора - проректора по
науке и инновациям А.Б. Прокофьева.

Основание: решение Ученого совета Самарского университета от 30.03.2018г.

Ректор

Согласовано:

Начальник ПФУ

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

Е.В. Шахматов